2024-8-18201-20-0070-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la extinta Empresa Productiva Subsidiaria CFE Telecomunicaciones e Internet 
para Todos por un monto de 169,844.86 pesos (ciento sesenta y nueve mil ochocientos 
cuarenta y cuatro pesos 86/100 M.N.), por las deductivas no aplicadas en los servicios del 
contrato número CFETEIT-AD-0036-2022 "Servicios Especializados", toda vez que cuatro 
recursos designados por el proveedor durante el ejercicio de 2024 no cumplieron con los 
requisitos establecidos en el anexo técnico del contrato, en materia de estudios profesionales